РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 г. 		                                                                          № 635-п_

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г.          № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710, статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г. № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2025 годы» (с изменениями и дополнениями от 30.04.2020г. №636-п, от 23.06.2020г. №816/1-п, от 21.12.2020г. №1962-п, от 06.04.2021г. №550-п, от 31.01.2022г. №164-п, от 27.09.2022г. №2148-п, от 01.11.2022г. №2403-п, от 11.01.2023г. № 11-п, от 08.02.2023г. № 228-п, от 25.12.2023г.          № 3476-п, от 25.01.2024г. № 142-п, от 29.02.2024г. № 592-п, от 08.04.2024г.            № 1062-п, от 07.05.2024г. № 1383-п, от 16.07.2024г. № 2318-п, от 15.01.2025г.          № 23-п, от 31.01.2025г. № 191-п, от 05.03.2025 г. № 591-п) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 в части «Планируемые целевые показатели результативности муниципальной Программы «Молодым семьям города Усть-Кута  – доступное жилье» на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции (приложение №1).
1.2. В абзаце 43 раздела 5 «Механизм реализации Программы и оценка ее эффективности» слова «88  семей к 2027 году» заменить словами «составит  67  семей к 2027 году».
2. Начальнику отдела информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                                                        Е.В. Кокшаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального                                                                                             образования (городского поселения)
  № 635-п от 11.03.2025 г.

3. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации, целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы.
Планируемые целевые показатели результативности
муниципальной Программы «Молодым семьям города Усть-Кута  –
доступное жилье» на 2020-2027 годы
	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации программы
	Ед. изм.
	Базовое значение целевого индикатора, показате ля результативности (за 2019 год)
	Значения целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	В резу-льтате реализации программы в целом
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Создание механизма поддержки молодых семей в решении жилищных проблем

	1.1.
	Задача: Оказание поддержки молодым семьям – участникам Программы в улучшении жилищных условий путем предоставления социальной выплаты

	1.1.1
	Количество моло-дых семей, полу-чивших свидете-льство о праве на получение со-циальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	семья
	3
	67
	15
	11
	12
	7
	5
	5
	6
	6

	1.1.2
	Количество моло-дых семей, улуч-шивших жилищные условия в резу-льтате реализа-ции мероприятий Программы
	семья
	3
	67
	15
	11
	12
	7
	5
	5
	6
	6

Начальник отдела
[bookmark: _GoBack]по молодёжной политике,  спорту и культуре                                                 В.Ф. Наумов